Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Хозесановская средняя общеобразовательная школа

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан»

ПРИКАЗ

 от 01 сентября 2022 года      № 88

с.Хозесаново

О создании дружины  юных пожарных

     С целю формирования гражданской ответственности, совершенствования системы

обучения мерам  пожарной безопасности пропаганды и изучения правил пожарной

безопасности, повышения образовательного уровня учащихся в области пожарной

безопасности,

на основании: 69-ФЗ от 21.12.94 «О пожарной безопасности», Устава Общероссийской

общественной организации «Всероссийское добровольное  пожарное общество»(ВДПО),

приказа Министерство образования и науки Российской Федерации от 03.09.2015 №971

«Об утверждении порядка создания деятельности добровольных дружин юных

пожарных»,

приказываю:
1. Создать  дружину юных пожарных и утвердить состав из числа учащихся в составе

10 обучающихся.

2. Назначить руководителем дружины педагог-организатора Лукину Л.Н.

3. Руководителю оформить уголок ДЮП, составить план работы.

4. Утвердить список ДЮП.

5. Утвердить план работы ДЮП на 2022/23 учебный год.

6. Возложить ответственность за исполнение приказа на заместителя директора по

воспитательной работе Краснову Л.Г.

Директор школы                                 Н.Н.Макарова